PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от  29.06.2012

                                             № 79
	О внесении изменений в приказ министерства финансов Калужской области от 14.05.2008 № 48 «О Порядке и Методике планирования бюджетных ассигнований областного бюджета на   очередной финансовый год и плановый период» (в редакции приказов министерства финансов Калужской области от 10.06.2009 № 86, от 23.07.2010 № 122, от 21.06.2011 № 106)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения в приказ министерства финансов Калужской области от 14.05.2008 № 48 «О Порядке и Методике  планирования бюджетных ассигнований областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период» (в редакции приказов министерства финансов Калужской области от 10.06.2009  № 86, от 23.07.2010  № 122, от 21.06.2011 № 106) (далее – Приказ):
1.1. В преамбуле Приказа исключить слова «и пунктом 4.3.2. Положения о порядке и сроках составления проекта областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, утвержденного постановлением Правительства Калужской области от 04.04.2008 № 133,».

1.2. В абзаце первом подпункта 2.2. пункта 2 Приказа исключить слова «(иным прямым получателям средств областного бюджета)».

1.3. В подпунктах 2.3. и 2.5. пункта 2 Приказа исключить слова «и иным прямым получателям средств областного бюджета».

1.4. В пункте 1 и подпункте 1.11. пункта 1 раздела I приложения к Приказу исключить слова «и иных прямых получателей средств областного бюджета».
1.5. В подпункте 1.8. пункта 1 раздела  I,  абзаце втором подпункта 1.10. пункта 1 раздела I, втором абзаце подпункта 2.2.2. раздела II, втором абзаце подпункта 2.2.3. раздела II, названии подпункта 2.8. раздела II и абзаце девятнадцатом подпункта 2.8. раздела II приложения к Приказу исключить слова «и иные прямые получатели» в соответствующих падежах.

1.6. В подпункте 1.1. пункта 1 раздела I приложения к Приказу слова «межбюджетных трансфертов из федерального бюджета» заменить словами «безвозмездных поступлений», после слов «и плановый период» дополнить словами «, а также нормативными правовыми актами Российской Федерации о распределении субъектам Российской Федерации иных безвозмездных поступлений на очередной финансовый год и плановый период.».
1.7. В абзаце четвертом подпункта 1.2. пункта 1 раздела I приложения к Приказу слова «межбюджетных трансфертов из федерального бюджета» заменить словами «безвозмездных поступлений».

1.8. В  подпункте 1.7 раздела I приложения к Приказу исключить слова             «, правоохранительных органов».
1.9. В подпункте 1.9. пункта 1 раздела I приложения к Приказу слова «Перечне государственных услуг, предоставляемых физическим и (или) юридическим лицам  государственными учреждениями, подведомственными органам исполнительной власти Калужской области» заменить словами «Ведомственном перечне  государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении органов исполнительной власти государственными учреждениями Калужской области в качестве основных видов деятельности».

1.10. В подпункте 1.12. пункта 1 раздела I приложения к Приказу слова «К бюджетным ассигнованиям» заменить словами «К данным о бюджетных ассигнованиях».

1.11. Абзацы второй и третий подпункта 2.1. раздела II приложения к Приказу изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на оплату труда работников органов государственной власти Калужской области, иных государственных органов Калужской области, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Калужской области, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих, определяется в соответствии с законом Калужской области об установлении системы оплаты труда работников органов государственной власти Калужской области, иных государственных органов Калужской области, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Калужской области, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих, а также показателями численности и месячного фонда по должностным окладам данных работников, утвержденными в штатных расписаниях органов государственной власти Калужской области, иных государственных органов Калужской области, и принятого при определении основных характеристик областного бюджета уровня индексации (увеличения) фонда оплаты труда.».

1.12. Абзац четвертый подпункта 2.1. раздела II приложения к Приказу исключить.

1.13. Абзац первый подпункта 2.3. раздела II приложения к Приказу исключить.

1.14. В абзаце первом подпункта 2.4. раздела II приложения к Приказу слово «политике» заменить словом «деятельности».
1.15. Подпункт 2.5. раздела II приложения к Приказу изложить в следующей редакции:
«2.5. Бюджетные ассигнования на осуществление

бюджетных инвестиций
Планирование бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций осуществляется на основании положений статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Подготовка и реализация бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной собственности Калужской области, не включенные (и (или) не подлежащие включению) в долгосрочные целевые программы осуществляется в порядке, установленном постановлением Правительства Калужской области от 26.03.2012 года № 144 «Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной собственности Калужской области».
Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной собственности Калужской области отражаются отдельно по каждому инвестиционному проекту и соответствующему ему виду расходов в случае, если сметная стоимость инвестиционного проекта, в котором предусматривается осуществление бюджетных инвестиций, превышает      100 млн. рублей, на основании Закона Калужской области от 27.12.2007 года              № 384-ОЗ «О порядке отражения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной собственности Калужской области в законе о бюджете и в сводной бюджетной росписи», а также статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной собственности Калужской области в соответствии с инвестиционными проектами сметной стоимостью менее 100 млн. рублей отражаются суммарно по соответствующему виду расходов, за исключением случаев, предусмотренных бюджетным законодательством.
Планирование бюджетных ассигнований в объекты капитального строительства осуществляется в первоочередном порядке на переходящие объекты.

Планирование бюджетных инвестиций в инвестиционные проекты, предусматривающие строительство и реконструкцию объектов капитального строительства, финансируемых полностью или частично за счет средств областного бюджета, осуществляется при наличии положительного заключения министерства экономического развития Калужской области на предмет эффективности использования средств областного бюджета, направляемых на капитальные вложения, по каждому объекту капитального строительства в соответствии с положениями, утвержденными постановлением Правительства Калужской области от 18.03.2009 года № 85 «Об утверждении Положения о случаях и порядке проведения проверки инвестиционных проектов, финансирование которых планируется осуществить полностью или частично за счет средств областного бюджета, на предмет эффективности использования направляемых на капитальные вложения средств областного бюджета».

Главные распорядители средств областного бюджета, по которым законом Калужской области на очередной финансовый год и плановый период предусматриваются бюджетные ассигнования в объекты капитального строительства,  одновременно с распределением доведенных бюджетных ассигнований представляют в министерство финансов Калужской области:

– перечень объектов и строек, обеспеченных проектно-сметной документацией, с указанием кодов бюджетной классификации расходов, сметной стоимости объекта капитального строительства, расчетного остатка сметной стоимости на 1 января очередного финансового года, срока начала строительства, нормативного срока строительства и суммы бюджетных ассигнований на очередной финансовый год;

– перечень объектов и строек, не обеспеченных проектно-сметной документацией, с указанием кодов бюджетной классификации расходов, сметной стоимости объекта капитального строительства, расчетного остатка сметной стоимости на 1 января очередного финансового года, срока начала строительства, нормативного срока строительства и суммы бюджетных ассигнований на очередной финансовый год;

– перечень объектов и строек, софинансирование которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, с указанием кодов бюджетной классификации расходов, сметной стоимости объекта капитального строительства, расчетного остатка сметной стоимости на 1 января очередного финансового года, срока начала строительства, нормативного срока строительства и суммы бюджетных ассигнований на очередной финансовый год.
Предоставление бюджетных инвестиций бюджетным (автономным) учреждениям Калужской области осуществляется в порядке, установленным постановлением Правительства Калужской области от 29.12.2010 № 550 «Об утверждении положения о порядке предоставления бюджетных инвестиций бюджетным (автономным) учреждениям Калужской области.».
1.16. Подпункт 2.8. раздела II приложения к Приказу дополнить абзацем двадцать первым следующего содержания:

«Оценка вновь принимаемых обязательств осуществляется на основании Положения, утвержденного  постановлением Правительства Калужской области от 21.04.2009 № 150 «Об утверждении Положения о порядке конкурсного распределения бюджета принимаемых обязательств в соответствии с эффективностью планируемых мероприятий.».
1.17. В приложении № 6 к Методике планирования бюджетных ассигнований областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период в названии раздела III и в строках 1 и 2 раздела III слова «работники младшего обслуживающего персонала» заменить словами «работники, осуществляющие профессиональную деятельность, по должностям служащих и по профессиям рабочих» в соответствующих падежах.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра – начальника управления по бюджетной политике М.В. Андрееву и заместителя министра – начальника управления по доходам, межбюджетным отношениям и отраслевому финансированию Е.К. Черкасову.
Министр финансов

           В.И. Авдеева
PAGE
2